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værende, hvad der leder til Misbriig, og endelig, at det for 
Pengeinstitutterne medfører væsentlige Ulemper i Ekspedi- 
tionen, naar det er tilladt, hvorfor da ogsaa adskillige af 
dem ikke har villet indlade sig paa at tillade det og der- 
for føler sig brøstholdne overfor de øvrige. >>Under Hensyn 
til disse Betragtninger og til, at Bestemmelsen bliver fore- 
slaaet gældende ogsaèt for Kontrabøger med Banker, har 
Udvalgets Flertal (12 Medlemmer) ikke ønsket at stille no- 
get Ændringsforslag for dette Punkts Vedkommende/(. Der- 
imod stilledes af et Mindretal paa 3 (Jørgen Berthelsen, 
Koefoed og Kristensen) et Ændringsforslag, gaaende ud paa, 
til den paagældendo Bestemmelse at føje, at det dog kan 
»tillades, at Uddrag sker ifølge Check, naar der paa For- 
side, Titelblad og hver Side i Sparekassebogen og paa til- 
svarende Maade paa Indlaansbeviset er tydelig trykt, at 
Uddrag kan ske ved Check, og at Bogens eller Bevisets 
Paalydende derfor ikke er Bevis for Størrelsen af Sparerens 
Tilgodehavende«. Dette Ændringsforslag forhastedes med 29 
St. mod 12. 

ad 2). Angaaende, hvorledes man rettest bør stille 
sig overfor disse gamle Sparekasser, der i sin Tid er op- 
rettede uden Garanter, Aktionærer eller anden Repræsenta- 
tion ud over selve Bestyrelsen, der undertiden kun bestaar 
af en Direktion, som da i Tilfælde af Afgang maa supplere 
sig selv, anføres i Betænkningen følgende: I Sparekasse- 
kommissionen blev der behandlet forskellige Forslag om 
gennemgribende Forandringer; man diskuterede endog Mu- 
ligheden af disse Sparekassers Ekspropriation og Op- 
hævelse. Ogsaa drøftedes det, om man ikke burde hen- 
lægge Valg af deres Bestyrelse til udenforstaaende Myndig- 
heder saasom til de kommunale Raad. Kommissionens 
Flertal var dog af den Mening, at man ikke burde 
gribe for dybt ind i den hævdvundne Ordning, hvor enig 
man end var i, at Selvsuppleringen uden Kontrol af det 
offentlige ikke giver Sikkerhed for, at de rette Hensyn altid 
bliver de ved Valg afgørende. Man foreslog da, at der i 
disse Kasser altid skulde være baade en Direktion og en 
Bestyrelse, samt at Direktører aldrig maatte udnævnes af 
de andre Direktører, men kun af den kontrolerende Besty- 
styrelse; endvidere, at Valget af Revisorer ikke maatte fore- 


